ESTIMATIVAS E QUANTIDADES DE CONTRATAÇÃO – ARTIGO 18, § 1° INCISO IV 

4.1. A demanda total estimada e  de 350 dia rias, sendo 200 para quartos coletivos e 150 para 

quartos individuais destinados a pacientes em condiço es de isolamento. O valor total estimado da 

contrataça o e  de R$ 52.250,00 (cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta reais), 

considerando a necessidade de perí odos variados de estadia para diferentes pacientes ao longo 

do contrato. 

4.2. Essas estimativas foram ajustadas para assegurar que a prestaça o do serviço seja sustenta vel 

e dentro das previso es orçamenta rias da administraça o pu blica.